
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0153/2014 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante 
no Memorando n2  104/2014/FUP, de 24 de março de 2014 (UnBDoc n. 34827/2014, de 
26/3/2014), 

RESOLVE: 

	

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
da Faculdade UnB Planaltina (FUP) integrada pelos Professores Antônio 
Luiz de Meio (UnB), na condição de Presidente; José Eduardo Castilho 
(UnB) e Gelsa Knijnik (Unisinos/RS), na condição de Membros Efetivos; 
Paulo Eduardo de Brito (UnB); Ivan Ferreira da Costa (UnB); e Marta 
Maria Castanho Almeida Pernambuco (UFRN), na condição de Membros 
Suplentes. 

	

Art. 22 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Rogério Luiz Alves 
dos Santos, matrícula 147788. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 160/2014, de 3/4/2014, a seguir 
definidos: 

	

- 	Área: Ciências Exatas; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto e Assistente A, Nível 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 4-9 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

	

Art. 59 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

/ 	 Brasília, 23 de julho de 2014 

S$J7* 
Presidente 

C/cápia: GRENRT/FUP/DGP 
FFS/gjc 


